ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG  HƯƠNG CHỮ

Số: 12/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hương Chữ, ngày 16 tháng 3 năm 2020

V/v tạm dừng một số hoạt động tập trung

        đông người trên địa bàn phường

Kính gửi: - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và đoàn thể thuộc phường;

                           - Các đồng chí Bí thư, Tổ trưởng các tổ dân phố;

                           - Các cụ Tộc trưởng các Họ trên địa bàn phường.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid- 19, thực hiện chỉ đạo

của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Thừa Thiên –Huế; Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 thị xã Hương Trà, để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho

nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa bàn, UBND phường yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và đoàn thể thuộc phường, các đồng chí Bí thư, Tổ

trưởng các tổ dân phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh Karaoke, điểm cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử trên địa bàn phường tạm dừng hoạt động đón khách sử dụng dịch vụ kể

từ 12h00 ngày 16/3/2020.

2. Các nhà hàng, hộ kinh doanh ăn uống, các cơ sở tín ngưỡng tôn giáo

trên địa phường phải đảm bảo các biện pháp an toàn về phòng chống dịch khi

đón, phục vụ khách và các hoạt động tại cơ sở tín ngưỡng tôn giáo.

 3. Các tổ dân phố chủ trì phối hợp với các lực lượng chức năng của

phường tăng cường xử lý nghiêm các hoạt động vi phạm về lấn chiếm lòng, lề

đường, vĩa hè, tụ tập đông người để kinh doanh trái phép cũng như tổ chức các

hoạt động vui chơi giải trí khác. Ngoài ra vận động nhân dân hạn chế tụ tập

đông người dưới các hình thức tổ chức tiệc mừng, đám cưới, đám tang, chạp,

giỗ… truyền thống.

 4. Nghiêm cấm các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố cho thuê hội trường, sân

bãi để tổ chức tiệc mừng, tiệc cưới, các trò vui chơi giải trí khác.

 5. Công chức Văn hoá – Xã hội, cán bộ đài truyền thanh phường thông tin

rộng rãi, kịp thời để tất cả các cơ sở kinh doanh, các cơ sở tín ngưỡng tôn giáo

và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường biết các nội dung nêu trên và đồng

thuận thực hiện.

 6. Trưởng Công an phường, Tổ trưởng các tổ dân phố chịu trách nhiệm

toàn diện trước Đảng uỷ, UBND phường về việc triển khai các nội dung yêu cầu

nêu trên. Nếu để xảy ra vi phạm trên địa bàn quản lý sẽ bị xử lý nghiêm theo

quy định./.

Nơi nhận:                                                          TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

-Như trên ;                                                                                    CHỦ TỊCH
- UBND thị xã;

- CA thị xã;

- TTYT, VHTT-DL thị xã;

- TV Đảng uỷ; TT.HĐND; UBMTTQVN phường;

- CT; PCT. UBND;

- Lưu VT.                                                                                           Lê Đình Lanh

		2020-03-16T09:24:33+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Lanh<ldlanh.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!